
 

ZARZĄDZENIE NR 266/2021 

STAROSTY KARTUSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2021 r.  

 

w sprawie ustalenia w jednostkach organizacyjnych Powiatu Kartuskiego proporcji rocznej struktury 

sprzedaży za 2020 rok oraz prewspółczynnika VAT za 2019 rok dla celów korekty podatku VAT 

odliczonego w 2020 roku oraz zastosowania proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2020 rok oraz 

prewspółczynnika VAT za 2019 rok do odliczenia podatku VAT w 2021 roku 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie powiatowym       

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm.1)) oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu 

wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku 

niektórych podatników (Dz. U. poz. 2193 oraz z 2020 r. poz. 289)  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W celu określenia korekty kwoty podatku odliczonego w 2020 roku w Starostwie 

Powiatowym w Kartuzach ustala się proporcję sprzedaży służącą do obniżenia podatku należnego o 

kwotę podatku naliczonego związanego z zakupem towarów i usług służących działalności 

opodatkowanej VAT oraz działalności zwolnionej z opodatkowania i  prewspółczynnik służący do 

obniżenia podatku należnego o kwotę podatku naliczonego związanego z zakupem towarów i usług 

służących działalności opodatkowanej VAT jak i służącym działalności mieszanej (gospodarczej i 

statutowej), w wartościach określonych w Załączniku Nr 1 do zarządzenia.   

 

§ 2. W celu określenia korekty kwoty podatku odliczonego w 2020 roku w pozostałych 

jednostkach organizacyjnych ustala się proporcję sprzedaży służącą do obniżenia podatku należnego 

o kwotę podatku naliczonego związanego z zakupem towarów i usług służących działalności 

opodatkowanej VAT oraz działalności zwolnionej z opodatkowania i prewspółczynnik służący do 

obniżenia podatku należnego o kwotę podatku naliczonego związanego z zakupem towarów i usług 

służących działalności opodatkowanej VAT jak i służącym działalności mieszanej (gospodarczej i 

statutowej), w wartościach określonych w Załączniku Nr 2 do zarządzenia.   

 

§ 3. Proporcja sprzedaży i prewspółczynnik, o których mowa w § 1 i § 2, mają zastosowanie 

do wstępnego odliczenia podatku VAT w 2021 roku. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2021 r.  

           S T A R O S T A 
                     /-/ Bogdan Łapa 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 1065, 1106,1747, 2320  

i 2419.  


